1065,3 t 

Cuadro de precios 

Cuadro de precios n. º 1 

Capítulo 1. Preparación, replanteo y obtención de datos 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE EN 
LETRAS 

1 Ud. Estudio topográfico con mediciones. Incluye el
trabajo de topografía y restitución. 7.278,00 SIETE MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y OCHO EUROS

2 Ud. Estudio batimétrico 10.917,00 DIEZ MIL NOVECIENTOS
DIECISIETE EUROS

3 Ud. 
Estudio geológico y geotécnico con visitas y 
mediciones tanto en playa como en fondo 
marino 

6.974,05 

SEIS MIL NOVECIENTOS 
SENTENTA Y CUATRO 
EUROS CON CINCO 
CÉNTIMOS

4 Ud. Instalaciones generales 18.195,00 DIECIOCHO MIL CIENTO
NOVENTA Y CINCO EUROS

Capítulo 2. Dique de protección 

Dique en talud para la contención de arenas 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE EN 
LETRAS 

5 t 

Escollera de peso igual o superior a 3 
toneladas hasta 7 toneladas en formación de 
dique con bermas de pie de 1 t para control

[...]

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE EN 
LETRAS 

9 Ud. 

Documento fotográfico, incluso vuelo y foto 
aérea antes y después de las obras, tres 
carretes de diapositivas (36mm) de antes, 
durante y después de la ejecución del Proyecto, 
y CD con fotografías en calidad de al menos 
3Mp. 

2.704,99 

DOS MIL SETECIENTOS 
CUATRO EUROS CON 
NOVENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS 

Cartel de obra 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE EN 
LETRAS 

10 Ud. 

Cartel anunciador de las obras, de chapa 
blanca de 1.50 mm de espesor, según las 
normas del Ministerio de Medio Ambiente, 
totalmente colocado. 

1.352,50 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y DOS EUROS CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS

Acondicionamiento al entorno 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE EN 
LETRAS 

11 PA 

PA a justificar para acondicionamiento y 
adaptación de la actuación en el entorno 
natural según instrucciones de la Dirección de 
Obra. 

14.556,00 CATORCE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA 
Y SEIS EUROS

Campaña de reconocimiento arqueológico 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE 
EN LETRAS 

12 PA 

Partida alzada de abono íntegro para el 
reconocimiento arqueológico del terreno, 
incluso la dirección y el reconocimiento de las 
zonas de actuación por parte de un Licenciado

[...]

los trabajos, en el que se indiquen los hallazgos 
obtenidos en su caso, así como las medidas 
que han de tomarse al efecto, y el conjunto de 
operaciones, materiales y medios necesarios 
para conseguir la completa y correcta 
ejecución de la unidad de obra 

1.819,50 
MIL OCHOCIENTOS 
DIECINUEVE EUROS 
CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS 

Campaña de reconocimiento geotécnico 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO 
IMPORTE 

EN 
LETRAS 

13 PA 

Partida alzada a justificar para el 
reconocimiento geotécnico del terreno, incluso 
dirección y realización de vibro-corers y 
ensayos, redacción de un informe final, y 
cuantas operaciones, materiales, y medios sean 
necesarios para la completa y correcta 
ejecución de la campaña según indicaciones de 
la Dirección de Obra 

14.556,00 
CATORCE MIL 
QUINIENTOS 
CINCUENTA Y 
SEIS EUROS 

Imprevistos 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO IMPORTE 
EN 

LETRAS 

14 PA PA a justificar de imprevistos durante la
ejecución de las obras 7.278,00  

Control ambiental 

UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO 
IMPORTE 

EN 
LETRAS 

15 PA 

PA de abono íntegro por control ambiental de